
Brno-Střed, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.195190N, 16.599689E První pís. zmínka: 1091 (933 let) Katastrální výměra: 1 503 ha

Počet obyvatel: 85 583 PSČ: 601 69

Adresa URL: www.stred.brno.cz

O obci
Brno-střed je jednou z 29 městských částí statutárního města Brna. Městská část se rozkládá
zhruba uprostřed města po obou březích řeky Svratky západně od řeky Svitavy a svým územím se
do určité míry kryje s územám města Brna v letech 1850-1919

Historie obce
Již z období let 70000 - 12000 před Kristem jsou kostrové pozůstatky pravěkého osídlení brněnské
kotliny. V 5. - 7. století n. l. se na území pozdějšího města usadili Slované. Rokem 1091 je datována první
písemná zpráva o hradu „Brnen"

Ubytování a restaurace
Městská část Brno - Střed nabízí dostatek ubytovacích a stravovacích možností. Jsou zde hotely,
penziony a ubytovny. Stravovacích zařízení je zde také mnoho. Příjemné posezení nabízí
restaurace různých typů, kavárny, bary a další.

Okolí a příroda
Na území městské části se nachází nejvýznamnější brněnský park Lužánky i ústřední
hřbitov v Brně.

Současnost obce
Městská část Brno - Střed je sídlo úřadů a institucí. V centrální čtvrti Město Brno sídlí
Ústavní soud, Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, Úřad veřejného ochránce práv
(ombudsman),

Sportovní možnosti
V městské části Brno - Střed se nachází mnoho sportovních klubů, sdružení, sportovních areálů a
hřišť. Je zde také Brněnské tělovýchovné sdružení, které je regionálním zástupcem Českého
svazu tělesné výchovy v Brně.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9722/brno-stred/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 17:45:18



Nejvýraznější dominantou centra Brna je hrad Špilberk - rozlehlý komplex  na vrcholu stejnojmenného kopce.
Kromě toho, že hradby dnes nabízejí  úžasné výhledy na Brno, je tady i kulturní centrum

Doprava
Městská část Brno-střed představuje vzhledem ke svojí poloze ve středu Brna významný dopravní
uzel, do něhož směřuje nejen řada autobusových, tramvajových i trolejbusových linek městské
hromadné dopravy,

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9722/brno-stred/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 17:45:18


